[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2015                                                                                               № 2/16                                                     ЗАТО Сибирский
Об особенностях составления и утверждения
проекта бюджета городского округа

ЗАТО Сибирский на 2016 год и внесении изменений в Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета,

утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и

утверждения отчета об исполнении местного бюджета, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский  от 04.10.2013 №37\230

            Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2015 №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  статьей 25 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края,  Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

         1. Внести в Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета (далее – Порядок), утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 04.10.2013 № 37\230, следующие изменения:

         1.1. приостановить до 1 января 2016 года действие:

          1.1.1. положения Порядка в части планового периода в отношении составления и утверждения проекта местного бюджета (проекта решения о местном бюджете);

           1.1.2. подпункт 4 пункта 3.3. Порядка;
           1.1.3. пункт 3.4. Порядка.

           2.  Установить, что проект решения «О бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2016 год» вносится Администрацией ЗАТО Сибирский в Совет депутатов ЗАТО Сибирский не позднее 25 ноября 2015 года.
           3. Настоящее решение обнародовать на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
          4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, экономической политики и собственности Совета депутатов ЗАТО Сибирский (А.С. Дубовецкий).

Глава ЗАТО                                                                                      С.И. Диких